(9) ad Maximum Vicarium Orientis omitelas Hal Russ; Vicarium Orientis, omitelas Cont 62

(10) Los mms Hfn Gt, y Cuyacio; exactum, las demás ed

(11) postulasse, el ms Gt

(12) Cont. 66 y después los demás; Nebridio, Comiti Asiae, omitelas Hal Russ Cont 62, y Cuyacio en la primera ed; Nebridio, omitiendo la dignidad, Cuyacio (ed. Fabrot); ad Nebridium Vicarium Asiae, lex Rom Burgund.

(13) debiti servitute videantur, el ms Hfn; dediti servitute videantur adstricti, Russ; debiti servitute videantur adstricti, las ed Schf Hal Cont 62 Bk

(14) quod, y otros quomodo est ergo ferendum, según la glosa

Quam de cetero licentiam submovemus, ne quis audeat domini nomen in iudicio lacesse, et, cuius ipsi sunt, eiusdem omnia sua esse cognoscant. Quum enim saepissime decretum sit, ne quid de peculio suo cuiquam colonorum, ignoante domino praedii, aut vendere aut alio modo alienare liceat, quemadmodum contra eius personam aequo (1) poterit iure consistere, quem ne (2) propria quidem leges sui iuris habere voluerunt (3), et, acquirendi tantum non etiam transferendi potestate permissa, domino et acquirere et habere voluerunt? Sed ut in causis civilibus huiusmodi hominum generi adversus dominos vel patronos (4) aditum intercludimus et vocem negamus, exceptis subreptionibus, in quibus retro principes facultatem eis super hoc interpellandi praebuerunt, ita in criminum accusatione, quae publica est, non admittitur eis propter suam suorumque iniuriam experiundi licentia.

## TIT L [LI]

## DE COLONIS PALAESTINIS

1 *Impp* VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIVS AAA CYNEGIO P: P (5) — Quum per alias provincias, quae subiacent nostrae serenitatis imperio, lex a maioribus constituta colonos quodam aeternitatis iure detineat, ita ut illis non liceat ex his locis, quorum fructu relevantur, abscedere, nec ea deserere, quae semel colenda susceperunt, neque id Palaestinae provinciae possessoribus suffragetur, sancimus, ut etiam per Palaestinas (6) nullus omnino colonorum suo iure velut vagus ac liber exsultet, sed exemplo aliarum provinciarum ita domino fundi teneatur, ut sine poena suscipientis non possit abscedere; addito eo, ut (7) possessionis domino revocandi eius plena tribuatur auctoritas.

## TIT LI [LII]

## DE COLONIS THRACENSIBUS

1 *Impp* THEODOSIUS et ARCADIVS (8) AA RUFINO P P (9) — Per universam dioecesin Thraciarum sublato in perpetuum humanae capitacionis censu, iugatic (10) tantum terra solvatur. Et ne forte colonis tributariae sortis nexibus absolutis, vagandi et, quo liberit, recedendi facultas permissa videatur, ipsi quidem originario iure teneantur, et (11), licet conditione videantur ingenui, servi tamen terrae ipsius, cui nati sunt, existimantur, nec recedendi, quo velint, aut permutandi iura habeant facultatem, sed possessor (12) eorum iure utatur et patroni sollicitudine et domini potestate.